
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για την 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία, για το 
πολιτικό προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, καθώς και στις λοι-
πές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Προστα-
σίας του Πολίτη, για το χρονικό διάστημα μέχρι 
30-06-2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη Αττικής για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Ιατρικού Συλλόγου Θεσσαλονί-
κης έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8004/8/294-γ’ (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για 
την πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία, για 
το πολιτικό προσωπικό που υπηρετεί στο Γρα-
φείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, καθώς και 
στις λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, για το χρονικό διάστη-
μα μέχρι 30-06-2024.

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενι-
κής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 73),

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων (Α’ 176)»,

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής 
Αστυνομίας (Α’ 281)»,

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2),

ζ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

η) του π.δ. 394/2001 «Περί χρόνου εργασίας προσω-
πικού της ΕΛ.ΑΣ» (Α’ 274) και ιδίως το άρθρο 4 παρ. 3 α’ 
και β’.

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ από 06/05/2016 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015».

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη για το χρονικό διάστημα από 1-1-2024 
έως 30-06-2024 ως εξής:

α) Ειδικός Φορέας 1057.101.0000000 «Γραφεία Υπουρ-
γού, Υφυπουργού, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 
Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη (Δημοσιογράφοι  - Πολιτικό 
Προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης)» ποσού χιλίων τριακοσίων σαράντα επτά 
ευρώ και τριάντα λεπτών (1.347,30 €), που θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001 
και δύο χιλιάδων δέκα τριών ευρώ και δώδεκα λεπτών 
(2.013,12 €) που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πι-
στώσεις του ΑΛΕ 2120202001.

β) Ειδικός Φορέας 1057.501.0000000 «Λοιπές αυτοτε-
λείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 238

1367

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.17 01:01:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1368 Τεύχος B’ 238/16.01.2024

οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό» ποσού δέκα εννέα 
χιλιάδων εξακοσίων δέκα έξι ευρώ και σαράντα λεπτών 
(19.616,40€) που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001 και είκοσι τεσσάρων 
χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι δύο ευρώ και εβδομήντα 
δύο λεπτών (24.822,72 €) που θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120202001.

4. Την υπό στοιχεία 8000/1/2023/87-β’ από 28-12-2023 
εισήγηση της Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Διαχείρισης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη.

5. Το γεγονός ότι υφίστανται επείγουσες και αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες για απασχόληση του πολιτικού 
προσωπικού κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες καθώς 
και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο σε αριθμό των πολιτι-
κών υπαλλήλων, Κατηγορίας/Εκπαιδευτικής Βαθμίδας 
ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, που μπορεί να εργάζεται υπερωριακά, για το 
χρονικό διάστημα μέχρι 30-06-2024 ως εξής:

1) Ειδικός Φορέας 1057.101.0000000 «Γραφεία Υπουρ-
γού, Υφυπουργού, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 
Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη(Δημοσιογράφοι  - Πολιτικό 
Προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης)».

Α) Κατά τις εργάσιμες ημέρες:
3 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων εβδομήντα 
(270).

Β) Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες:
3 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων ογδόντα 
οχτώ (288).

2) Ειδικός Φορέας 1057.5010000000 «Λοιπές αυτοτε-
λείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό».

- Α) Κατά τις εργάσιμες ημέρες:
2 άτομα επί 20 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων σαράντα 
(240).

32 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 
6 μήνες και συνολικό αριθμό ωρών δύο χιλιάδων οκτα-
κοσίων ογδόντα (2.880).

Β) Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες:
2 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών εκατόν ενενήντα δύο 
(192).

32 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 
μήνες και συνολικό αριθμό ωρών τριών χιλιάδων εβδο-
μήντα δύο (3.072).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

    Αριθμ. 34976 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη Αττικής για το έτος 2024. 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37419/13479/11-05-2018 
(Β’ 1661) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας. 

3. Τις διατάξεις της περ. β’ του άρθρου 16 της παρ. 2 
του ν. 3205/2003 (Α’ 297), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν.  3613/2007 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επι-
θεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών 
Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 263).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

7. Την υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που 
απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του 
άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει» και 
ειδικότερα το άρθρο 9 αυτής (Β’ 1447).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016  
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδη-
ματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α 176)».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 (B’ 2697) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής, με την οποία μεταξύ άλλων 
παρέχει εξουσιοδότηση υπογραφής στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα για τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά 
τις απογευματινές ώρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

11. Την υπ’ αρ. 23/01-01-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1369Τεύχος B’ 238/16.01.2024

12. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-

γκών του Γραφείου Περιφερειάρχη για το έτος 2024, το 

οποίο λειτουργεί σε 12ωρη βάση όλες τις ημέρες του 

έτους, Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες στη διάθεση και 

εξυπηρέτηση του πολίτη. 

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των έκτακτων 

υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι που υπηρετούν 

στο Γραφείο Περιφερειάρχη, απασχολούνται πέραν των 

ωρών υποχρεωτικής εργασίας. 

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 

προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από πιστώ-

σεις εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Περι-

φέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024 (ΚΑΕ 0511 

και ΚΑΕ 0512, συμπεριλαμβανομένων ασφαλιστικών 

εισφορών).

15. Την υπ’ αρ. 4162/03-01-2024 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 

της Περιφέρειας Αττικής έτους 2024 του ΚΑΕ 0511: 

Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία (ΑΔΑ:ΡΥΧΥ7Λ7-

9Ρ5). 

16. Την υπ’ αρ. 4167/03-01-2024 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 

της Περιφέρειας Αττικής έτους 2024 ΚΑΕ 0512: Αμοιβή 

για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες (ΑΔΑ:9ΚΩΥ7Λ7-Ω4Ο), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, για τριά-

ντα (30) απασχολούμενους στο Γραφείο Περιφερειάρχη 

Αττικής για το έτος 2024. 

Στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδεται απόφαση συγκρό-

τησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην 

οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι ή/και ειδικοί σύμβουλοι - ειδικοί συνερ-

γάτες  - επιστημονικοί συνεργάτες, δημοσιογράφοι, 

καθώς και τα σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που 

δικαιολογούν την εργασία πέραν του κανονικού ωρα-

ρίου, ενώ στις αρχές του επόμενου μήνα θα εκδίδεται 

βεβαίωση με τις πραγματοποιηθείσες υπερωρίες για 

τον προηγούμενο μήνα, ανά υπάλληλο ή/και ειδικό 

σύμβουλο - ειδικό συνεργάτη - επιστημονικό συνερ-

γάτη, δημοσιογράφο.

Για την υπερωριακή εργασία των ανωτέρω θα τηρείται 

ξεχωριστό δελτίο παρουσίας, στο οποίο θα αναγράφεται 

η ώρα έναρξης και αποχώρησης αυτών.

Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται ως 

εξής:

(i) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκα-

τόν είκοσι (120) ανά απασχολούμενο, κατά εξάμηνο του 

έτους 2024.

(ii) Για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, ανά 

απασχολούμενο κατά εξάμηνο του έτους 2024.

Οι ως άνω ώρες της απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 

να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

(2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ

Ι

    Αριθμ. 283/Γ (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Ιατρικού Συλλόγου Θεσσαλονί-
κης έτους 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρ-

μογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προ-
γράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 5 και Α’ 8).

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 27).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ παροχή οδηγιών του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

5. Το υπ’ αρ. 2/5708/0022/24.02.2012 έγγραφο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους, για το με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου δικαίου αορίστου χρόνου 
προσωπικό του Δημοσίου, των ΝΠΔΔ και των ΟΤΑ.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Ιατρικό Σύλλογο Θεσσαλονίκης.

7. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για την αντιμετώ-
πιση των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση του προ-
σωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας α. 
λόγω του μεγάλου φόρτου εργασίας σε σχέση με τους 
υπηρετούντες υπαλλήλους του Συλλόγου β. κατά τις συ-
νεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιατρικού 
Συλλόγου Θεσσαλονίκης.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων 
εικοσιτεσσάρων ευρώ και ογδόντα λεπτών (4.024,80) και 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ιατρικού Συλλόγου 
Θεσσαλονίκης φορολογικού έτους 2024, δίχως να είναι 
απαραίτητη και αναγκαία η εξάντληση του ορίου υπε-
ρωριακής απασχόλησης ανά μήνα.

9. Ότι η πίστωση έχει προβλεφθεί στον Κ.Α.Ε.: 0261 του 
φορολογικού έτους 2024, η οποία είναι ικανή να καλύψει 
τη δαπάνη της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης.

10. Την από 7/12/2023 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ιατρικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1370 Τεύχος B’ 238/16.01.2024

Καθιερώνουμε μέχρι και 31/12/2024, υπερωριακή 

εργασία με αμοιβή, στη μία (1) υπάλληλο του Ιατρικού 

Συλλόγου Θεσσαλονίκης, πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο εργασίας της.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δε μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 

(120) της υπαλλήλου κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους 

και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Οι παραπάνω εργασίες θα πρέπει να βεβαιώνονται από 

τον καθ’ ύλη αρμόδιο Γραμματέα του Ιατρικού Συλλόγου 

Θεσσαλονίκης. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση 

για την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που θα απα-

σχοληθούν για την αναφερόμενη εργασία καθορίζεται 

με βάση την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ παροχή οδηγιών του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για την εφαρμογή των 

διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΤΣΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002381601240004*


